INDICAÇÃO Nº 293/2025

EMENTA: SOLICITA EXTENSÃO DE REDE DE ENERGIA ELÉTRICA NA

LOCALIDADE SÍTIO DOS CRIOULOS.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Edivan Veiga de Castro, Vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no uso

de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,

apresentar a seguinte indicação:

Solicita a extensão da rede de energia elétrica para atender à comunidade de Sítio dos

Crioulos, situada no município de Jerônimo Monteiro/ES.

Justificativa

A solicitação se refere à necessidade de ampliar a rede de energia elétrica na comunidade

de Sítio dos Crioulos, especificamente para atender as áreas que ainda não possuem esse

serviço. A medida é importante para garantir melhores condições de vida aos moradores

que vivem sem acesso à esse serviço essencial.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 26 de agosto de 2025.

EDIVAN VEIGA DE CASTRO - TALBA

Vereador Propositor